## Grosser Stadtrat der Stadt Schaffhausen



## **BESCHLUSSPROTOKOLL**

5. Sitzung vom 21. März 2023

Traktandum 1 Vorlage des Stadtrats vom 1. November 2022:

Erweiterung der Tempo-30-Zone auf der Alpenstrasse

Der Grosse Stadtrat heisst die Vorlage des Stadtrats vom 1. November 2022 betreffend «Erweiterung der Tempo-30-Zone auf der Alpenstrasse» in der Schlussabstimmung mit 24 : 6 Stimmen, bei 4 Enthaltungen, wie folgt gut:

- Der Grosse Stadtrat stimmt der Vorlage des Stadtrates vom 1. November 2022 über die Erweiterung der Tempo-30-Zone auf der Alpenstrasse im Quartier «Buchthalen» zu.
- 2. Der Grosse Stadtrat bewilligt einen Nachtragskredit 2023 in der Höhe von 44'000 Franken zu Lasten Konto 6300.3130.00, Dienstleistung Dritter, für die Umsetzung der Massnahmen.

Traktandum 2 Vorlage des Stadtrats vom 21. Juni 2022:

Botschaft des Stadtrats zur Volksinitiative «Letzte grosse Grünfläche erhalten (Stadtpark-Initiative)»

Der Grosse Stadtrat heisst die Vorlage des Stadtrats vom 21. Juni 2022: Botschaft des Stadtrats zur Volksinitiative «Letzte grosse Grünfläche erhalten (Stadtpark-Initiative)» in der Schlussabstimmung mit 25 : 9 Stimmen, bei 1 Enthaltungen, wie folgt gut:

- Der Grosse Stadtrat nimmt Kenntnis von der Vorlage des Stadtrats vom 21. Juni 2022 betreffend Botschaft zur Volksinitiative «Letzte grosse Grünfläche erhalten (Stadtpark-Initiative)».
- 2. Der Grosse Stadtrat erklärt die Volksinitiative «Letzte grosse Grünfläche erhalten (Stadtpark-Initiative)» für gültig.
- 3. Der Grosse Stadtrat beschliesst, gestützt auf die vorstehenden Ausführungen, der Volksinitiative «Letzte grosse Grünfläche erhalten (Stadtpark-Initiative)» im Sinne von Art. 77 Abs. 3 Wahlgesetz einen Gegenvorschlag gegenüberzustellen und beauftragt den Stadtrat mit der Ausarbeitung einer entsprechenden Vorlage.

## Traktandum 3 Postulat von Urs Tanner (parteilos) vom 1. Februar 2022: Fussgängerweg über den Rhein

Das Postulat wird von Urs Tanner (parteilos) begründet, von Stadträtin Dr. Katrin Bernath beantwortet und im Grossen Stadtrat diskutiert.

Das Postulat wird vom Grossen Stadtrat in der Schlussabstimmung mit 19 : 16 Stimmen, nicht überwiesen.

## IM NAMEN DES GROSSEN STADTRATS

Der Präsident: Die Ratssekretärin:

Michael Mundt (SVP) Sandra Ehrat

Schaffhausen, 21. März 2023 saneh